
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DH OMA KOMBET ARE E N OTERISE 
DEGA VEN DORE DURRES 

N OTER EDLIRA B. N ISHAN I 
ADRESA N R.4, EGN ATIA, BLE STAR 
TEL: 692208397 

KON TRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME 
(KUOT A KAPIT ALI) 

N r. repertori: 344 

Durres me 27/01/2024 

Ligjct refcruesc: 

I .Ligji nr. 7850. date 29,07/1994 "Kodi Civil i Republikcs se Shqipcrisc". i ndryshuar 
2.Ligji nr. 9887. date I 0103/2008 "Per mbrojtjcn c ti: dhcnavc pcrsonalc", i ndryshuar 
3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 "Per Noterinc", i ndryshuar 
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h'.ON TllAT~~ SIIIT,IE l<UOTE KAl'ITALI 

( Tt SIIOQEHISE "Agri Products Europe" S11.P.K) 
Sill, m~ datc ... n1°,li0 21i . para 111cjc Notcrc EDLIIV\ B. NISI IANI, anctarc IIC Dhomcn Kom~ctarc tc Notcnsc, Degn Vcndore DURRES, me zyrc nc adrcsen Dunes, NR.4, EGNATIA, BLE STAR, u paraq11 pcrsonalisht: 

SHITES: 
Julian G~}ni, atesia Viklor, amcsia Vasilije. sh1c1as Shqiptar, lindur n~ Divjakc. Lushnje dhe banues ne DIV JA~E, 111~ ad1:cse_~eng111 0 1730097; Nd. 11; H. 1; Divjnke; Divjake; 9022; Divjake, lind\ir me_ . .. O 111211 )RO. gJcn<lJa c,v,lc •'i martuar", mu<lhor, me zolcsi le plole juridikc per 1e vcpruar, per idenlilclm c tc edit u garnntova me Letemjo1tim ID nr. 034064089 dhe nr. personal 10120 I 022F,i cili cshtc Ortak me 2% tc kuoia_,·c le kapilali1 ne Shoqeria Agri Products Europe. regjistrnar si person juridik ne QK B (Qend:a "'.'.'_nl~cia,_-_c c bizm:scvc) me numcr unik idcntifikimi 1e subjek1i1 NUIS L323 I I 00 I V,mc adrcse Fsh!111 (ll,id,~lllc, Rruga E Cclcvc, Godine I Kateshe, Me Nr Pasurie 177/37, Zona Kodnstrale Me Nr. 18.,8 
BLERES: 
Bcsni_~ Dudaj, atesia Gafur, amesia Xhemile, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne TIRANE. me adrcs~- A_ndon Zuko <;ajupi; Nd. 10; H. 2S; Ap. 19; Njesia Administrative Nr. S; Njesia Bashkiakc Nr. S; 1019; Tirane, hndur me 0S/0S/1968, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per le vepruar, per identitetin e te cili1 u garantova me Leternjoftim ID nr. 032714378 dhe nr. personal G80S0S 195C i cili cshtr Orlak me 49'½, le kuolavc tc kapilalil ne Shoqeria Agri Products Europe. rcgjislruar si person juridik nc (.)KU (Qcndra kombctarc c bizncscvc) me numcr unik idcntifikimi 1e subjcktit NUIS L323 I I 00 I V,mc adrese Fshati Gradishte, Rruga E <;eleve, Godine I Kateshe, Me Nr Pasurie 177/37, Zona Kodastrale Me Nr. 1838 

Pasi vcri fikova s1a1usin ligjor le paleve tc siperpermenclura, Une Noterja konstatova se alo janc ne pcrpulhje le pln1c me ligjin. Pale1 kon1rak1ucse, me vullnelin e tyre te lire e te plotc, duke iu pcrmbajtur dispozitavc 1c Ko<lit Civil tc Rcpubli~cs se Shqipcrisc neni 70S e vijucs i 1ij, si dhe Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Trcg1arc1 dhc Shoqcri1i! Tregtare", bien dakord dhe kerkojne nga Une Notc~ja rednktimin e Kontrates se Shitjcs le kuotavc tc kapitalit le Shoqcrise "·'Agri Products Europe"'' Sh.p.k., sipas kushteve dhe percaktimeve ligjore te meposhtme: 

PERSHKRIMI I OBJEKTIT 

Pala shitesc Julian Gjini eshte orlak me 2% le kuotave le kapitalit ne Shoqeria Agri Products Europe rcgjistruar ni: QKB (Qcndra kombclarc e biznescvc) me numer unik identifikimi te subjck1i1 NUIS U23 I 1001 \/ 

Mc vullncl te lire dhe tc plote pala shitese i shct pales blerese 2% le kuotave te kapitalit me vlercn e shitjcn I 0.000 Euro (dhjele mije Euro) . 

KJo shitjc kuotash, sipas kcsaj kon1ra1e do tc bchel ne favor te bleresi1 Z.Bcsnik Dudaj , duke u bcrc kcshtu aksioncr i shoqcrisc nc mascn 51 % tc kapi1ali1 theme I tar te shoqerise. 

l{lcn.:s1 7 .. Bcsnik Dudaj , cshtc plotesish1 dakorcl qe le blcj me vullnctin c 1ij tc lire clhc le plotc, mascn prc_j 2% te kuotave ti:: zoteruara nga shitesi ne kapitalin themeltar te "Shoqeria Agri Products Europe" 

MEN YRA E KALIMIT TE PRON E.SISE SE KUOTAVE 
Mi: nenshkrimin e kesaj kon1ra1e shitesi, nji: ngn ornket e shoqerise Julian Gjini humbe1 pronesine ne masen 2°;., 1c kuo1nvc 1e zo1cruarn prej tij 11c kapitalin thcmchar tc shoqcrise ·'Agri Products Europe" ndersa blercsi 
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. Sl~oqcrin Trcgtarc "'Agri Products Europe"" pns rcalizimil le kclij opcrucioni shit-blcrjc kuotash, s1pas kcsa,1 kontralc. do tc kc1c si njc ndcr ornkc1 c saj Z.11csnlk Dtu11lj 'i cili <lo tc bchct ortak i shoqcrisc ne 111asen 1% 

<;Mll\11 I SI-IITJES DI-IE MENYRA E P/\GESES 
2• 1 -~mimi i shitjcs sc kuo1cs sc kapilalit le shoqcrise qc Blcresi i dc1yrohe1 Shitcsil per blcrjcn c saj cshle nc vlerc monelare I 0.000 Euro. 

2•2 Palel deklarojne se nga ana e Bleresil eshte likujdur vlera monetare e sipercitua~ prej, me t~·~.n~fert_~ .. bai_~kare ~ga Bleresi ne llogarine e Shitesit,e cila perben vleren e plote le pjeses se kuoles se shllesil, per le eden palct kanc rcnc dakord. 

BAZA LIGJORE 

3.1 Kodi Civil i Republikes se Shqiperise, nene1 705 dhe vijues le tij; 

3.2 Ligji 990 I, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"; 

> Ligji nr. l I0~ date 20.12.2018 ~~rer Noterine". 

ANEKSET E KONTRATES 

9.1 Kesaj kontrale i bashkelidhen si pjese perberese dhe 1e pandare kelo dokumenle qe do le quhen Anekse le Kontrales; 

- Eks1rak1 i Regjistrit Treg1ar per Shoqerine "Agri Products Europe" Sh.p.k. 

- lnformacioni i marre nga Regjistri i Barreve Siguruese, Tirane; 

- Ookumenlel e identifikimit te paleve kontraktuese. 

DISPOZITAT PERFUN DIMTARE 
Ko111rnia c Shi1jcs 1c kuo1ave le kapitalit u lexua nga une Noterja me ze te larte dhe ne menyre te qarte nc prani ti: Palc\'e ko111rak1uese: 1e cilet me deklaruan see kuptuan pem1bajtjen e saj dhe meqenese shprehin vullnc1in e tyre te lire c te plote, u njohen dhe i kuptuan efcktet c saj juridikc, e nenshkruajne ate rregullishl perpara meje Noteres.Une Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjel dokumenteve te identitetit dhc pasi e gjela permbajtjen e aktit noterial le mesipenn, ne perpulhje le plote me nenin 62 le ligji1 nr. 110, date 20.12.2018 "Per Noterine", vertetoj nenshkrimin e tyre.Ne zbatim te Ligji1 9887, date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une Noterja deklaroj se dote ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve 1e kesaj kontrate, ne menyre te drejte dhe te ligjshme. 

PALET KONTRAKTUESE 

SHITES 1 Vc to_.,, v,; N OTERE 
EDLIRA B. NISHANI 

Fq. 2 
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHEN AT E 
SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR" 

GJEN DJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
IS 

2. Data e Regjistrimit 
3. Ernri i Subjektit 
4. Forma ligjore 
5. Data e themelimit 
6. Kohezgjatja 

7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi 

8. Kapitali 
8.1 Numri i pergjithshem i kuotave 

9. Objekti i aktivitetit 

10. Administratori/et 
10.1 Afati i emerimit 

L32311001V 

11/11/2013 
Agri Products Europe 
SHPK 
08/11/2013 A-

Nga: 08/11720~ 
Fier GRADISHTE GRADISHTE Fshati Gradishte, rruga e 
<;eleve, go~lia.teshe, me Nr pasurie 177/37, zona 
kodastrale~dN'r.J 83 8. 
100.000)0 

J_,00 
"-I "'E QO -\€!poft me shumice dhe pakice te ~do produkti 
~fshq,ilnor;-1€nde te pare si dhe te ~do nenprodukti ushqimor 

te ~do lloji. Prodhim primar produktesh ushqimore. Prod.him 
dhe perpunim te lendes se pare ushqimore dhe eksportimin e 
tyre ne vende te ndryshme. Eksport -Import te ~do makinerie 
apo pajisje qe ka lidhje me prodhimin, si dhe ~do materiali 
tjeter te nevojshem qe lidhet me kete aktivitet. Veprimtari ne 
fushen e agrobiznesit te prodhimeve bujqesore, import 
eksport prodhime bujqesore, etj. Shitje dhe montim 
paneleve fotovoltaike, impiante fotovoltaike dhe impiante te 
energjise se rinovueshme. Import, eksport,makineri e paisje 
si dhe artikuj te ndryshem. Montime dhe riparime te 
paneleve diellore. Financim,projektim,ndertim,venie ne 
pune,administrim, prod.him, shpemdarje,eksportim dhe shitje 
te ener • ise te erfituar. 
Ahmet Kaloshi 

Nga: 02/06/2022 Deri: 02/06/2027 
11. Procedura e emerimit nese ndryshon nga 

parashikimet ligjore 
11.1 Kufizimet e kom etencave nese ka 

12. Ortaket JulianGjini 
12.1 Viera e kapitalit Para: 2.000,00 Natyre: 
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_ Te perfaqiisuarit, (Plotiisohet vetiim nese 
zoteron kuotiin si er a iisues 

13. Ortaket 
I 3.1 Viera e kapitalit 

I 3.2 Numri i pjeseve 

13.3 Pjesemarrja ne perqindje {%) 

- Te perfaqesuarit, (Plotiisohet vetem nese 
zoteron kuoten si e a esues 
14. Ortaket 

14.1 Viera e kapitalit 

14.2 Numri i pjeseve 

14.3 Pjesemarrja ne perqindje {%) 

- Te pe,faqesuarit, (Plotesohet vetem nese 
zoteron kuoten si ii a esues 

1,00 
2,00 

AhmetKaloshi 
Para: 49.000,00 

1,00 
49,00 

BesnikDudaj 
Para: 49.000,00 Natyre: 

1,00 

49,00 

.. . .. . . .. . . . Fier\. GRABJAN FERRAS Lagjja Ferras, Rruga Ferras, 

15. Ven de te t_Jera te ushtnm1t te akt1v1tettt _ 0 , v P/ 4113 k d tr I 161 o I • 5 e 75 
v asur1a me nr. , zona a as a e , vo wm , 1a 

16. Te dhena qe njoftohen vullnetarislit> 

• 
17. Statusi: 

Date: 26/0}/2020 

~Mail: ahmetkaloshi l@gmail.com 
Telefon: +3556820881II+491722632520 

Aktiv 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 
(i nepunesit te sportelit) 
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